物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2024〕6 号

4 月 16 日，学院召开 2024 年度第 6 次党委会，学习了习近平

总书记关于开展党纪学习教育重要讲话精神，研究学院党纪学习

教育启动事宜、学院党委领导班子成员分工调整、学院党委理论

学习中心组 2024 年政治理论学习计划、学院 2024 年教职工政治

理论学习要点等事项。纪要如下。

一、关于学习习近平总书记关于开展党纪学习教育重要讲话

精神

会议集体学习了习近平总书记关于开展党纪学习教育重要讲

话精神，并对有关内容进行了交流讨论。

会议指出，纪律是党的生命线，是确保党团结统一、永葆先

进性和纯洁性的重要保证。加强纪律建设是全面从严治党的治本

之策，要摆在更加突出位置，经常抓、反复抓，使铁的纪律转化

为党员干部的日常习惯和自觉遵循。

二、关于启动学院党纪学习教育

会议听取了党委书记王冰关于传达学校党委常委会会议暨党

建工作领导小组会议有关对学校开展党纪学习教育安排部署的会

议精神和校党委书记胡兴禹在会上发表的重要讲话精神，并对学

院党委《关于开展党纪学习教育的实施方案》的汇报，对有关内

容进行了讨论。

经研究，会议通过该方案，按照学校有关党纪学校教育的要

求即日启动学院党纪学习教育。要求学院各党支部、全体党员，

多措并举扎实有效开展好党纪学习教育。

三、关于学院党委领导班子成员分工调整

会议听取了党委书记王冰关于学院党委领导班子成员分工调

整的汇报，并对有关内容进行了讨论。

经研究，依据学校任命学院党委副书记杨晨担任学院纪委书

记，决定尹广超同志不再担任学院纪检委员；杨晨同志原负责的

学院校友工作改为由尹广超同志负责。其他分工情况不变。

四、关于学院党委理论学习中心组2024年政治理论学习计划

会议听取了党委书记王冰关于《学院党委理论学习中心组

2024 年政治理论学习计划》的汇报，并对有关内容进行了讨论。

经研究，会议通过该《计划》，要求按照程序予以发文并持续

做好学院党委理论学习中心组政治理论学习。

五、关于学院 2024 年教职工政治理论学习要点

会议听取了党委书记王冰关于《学院 2024 年教职工政治理论

学习要点》的汇报，并对有关内容进行了讨论。

经研究，会议通过该《计划》，要求按照程序予以发文并持续

做好学院教职工政治理论学习。

出席：王 冰、孙玉萍、杨 晨、满忠胜、尹广超

列席：谭树刚、张继武

物理与光电工程学院党委

2024 年 4 月 16 日